



Medya Takip Merkezi (MTM), geçtiğimiz ay Türkiye gündemine damgasını vuran olay, kişi ve kurumları araştırdı. Medya raporunun sonuçlarına göre, ayın en fazla öne çıkan başlıkları, Taksim’de yaşanan bomba olayı ve Türban oldu.

Kültür kategorisinde Altın Portakal, ekonomide THY, magazinde Kıvanç Tatlıtuğ, sosyal iletişimde Facebook, teknolojide Iphone, sporda ise Galatasaray ve Arda Turan, en çok konuşulan konulardı. İşte Ekim ayının en çok dikkat çeken gelişmeleri!..

## **“TÜRBAN” TÜRKİYE GÜNDEMİNE DAMGASINI VURDU...**

MTM’nin düzenli olarak yaptığı araştırmanın, Ekim ayı verilerine göre; geçtiğimiz aya damgasını vuran konu “Türban” oldu. Türkiye’nin birçok önemli gündem maddesini geride bırakarak birinci sıraya yerleşen Türban, ay boyunca 32 bin 11 habere konu edildi. Bazı üniversitelerde türban yasağının fiilen kaldırılması, Adana’da sekizinci sınıfa giden bir öğrencinin okula türbanla girmek istemesi, CHP liderinin türban karşısındaki tutumu ve polemik yaratan sözleri, türban başlığında en sık işlenen konulardı. TV ekranlarının türbana ayırdığı süre ise toplam 491 saati aşkın oldu.

## **TERÖR OLAYLARINDA SULAR DURULMUYOR...**

Ayın son gününde, Taksimdeki “Canlı Bomba” dehşeti üzüntü yaratırken, terör tartışmaları yeniden alevlendi. Yaşanan olayda terörist dışında ölüm olmaması, yaşanan acıyı biraz hafifletti. PKK Terör Örgütü, ay boyunca 21 bin 112 habere konu yapıldı.

## **FACEBOOK KAPATILACAK MI?**

Aynı araştırma verilerine göre; geçtiğimiz ayın en çok konuşulan bir diğer konusu da sosyal ağların en ünlüsü, Facebook oldu. Kapatılacağına dair çeşitli dedikodular medyanın ilgi kapsamına girerken; Facebook, toplam 24 bin 411 habere konu edildi. Türkiye’de ve dünyada en fazla kullanılan sosyal ağlardan olan Facebook’la ilgili haber sayısı, bir önceki aya oranla yüzde 33 artış gösterdi.

## **APPLE IPHONE 4, TEKNOLOJİ DÜNYASINI HAREKETLENDİRDİ...**

Amerika’da piyasaya sürüldüğü gün 1,7 milyon adet satarak rekor kıran iPhone 4, geçtiğimiz ayın önemli satır başları arasındaydı. Türkiye’de de satışa sunulması ile birlikte medyanın konuya ilgisi tavan yaptı ve Iphone, ay boyunca 8 bin 581 habere konu edildi.

## **ALTIN PORTAKAL TARTIŞMALARIYLA GÜNDEMDE...**

Bu yıl 47.’si düzenlenen Altın Portakal film festivaline jüri üyeliği yapan Sırp yönetmen Emir Kusturica’ya tepki gösteren Bal film ekibinin, hiç bir etkinliğe katılmayacağını açıklaması, festivali oldukça hareketlendirdi. Kültür Bakanı Ertuğrul Günay ve Antalya Belediye Başkanı Mustafa Akaydın’ın tartışmalara müdahil olmaları ise tansiyonu iyice yükseltti. Gerginliğin odağı olan Boşnak asıllı Kusturica’nın, tepkiler nedeniyle jüri üyeliğinden çekilerek Türkiye’den ayrılmasıyla gerilim doruğa ulaşırken; Altın Portakal Film festivali, ay boyunca 6 bin haber ve yazıda yer aldı.

## **AYIN ÖNE ÇIKAN KÜLTÜR-SANAT ETKİNLİKLERİ;**

Türkiye'nin ilk 3 boyutlu filmi "Cehennem 3D" vizyona girdi.

Orhan Pamuk, Amerikalı yazar Norman Mailer anısına verilen ödüle layık görüldü.

Dünya çapında tanınan yönetmen Fatih Akın'a, iki Almanya'nın birleşmesi vesilesi ile Almanya Cumhurbaşkanı Christian Wulff tarafından Liyakat Nişanı (Verdienstorden) verildi.

5. Uluslararası Ağrı Dağı Efsanesi Festivali" kapsamında, Çetin Işıközlü tarafından Yaşar Kemal'in aynı adı taşıyan romanından sahneye uyarlanan 'Ağrı Dağı Efsanesi' operası, İshak Paşa Sarayı'nda sanatseverlerin beğenisine sunuldu.

47. Uluslararası Antalya Altın Portakal Film Festivali'nde ödül törenine "Çoğunluk" filmi damgasını vurdu. "Çoğunluk" En İyi Film, En İyi Yönetmen ve En İyi Erkek Oyuncu ödüllerini topladı.

Ezel dizisi, Fransa'nın Cannes kentinde düzenlenen 'C21 Media ve Frapa' format yarışmasında 'En İyi Senaryo Ödülü'ne sahip oldu.

Pek çok uluslararası festivalden ödülle ayrılan "Başka Dilde Aşk" adlı film, Güney Kıbrıs'ta düzenlenen Kıbrıs Uluslararası Film Festivali'nde 4 dalda ödül aldı.

Çağdaş sanatımızın önde gelen isimlerinden Kutluğ Ataman, Avrupa Kültür Vakfı'nın (ECF) Hollanda Prensesi Margriet onuruna verdiği Princess Margriet Routes Ödülü'nü kazandı.

## **SIYASET GÜNDEMİ**

Medya Takip Merkezi'nin (MTM), düzenli olarak hazırladığı 'ayın siyaset gündemi' araştırmasına göre; Ekim ayına damgasını vuran siyasi parti, önceki aylarda da olduğu gibi AKP oldu. Türban ve terör konularına dair söylemleriyle öne çıkan iktidar partisi, ay boyunca toplam 48 bin 492 habere konu edildi. AKP lideri Recep Tayyip Erdoğan'ın yaptığı çeşitli açıklamalarla gündemi belirleyen partinin ekranlarda kalma süresi ise 556 saati aşındı.

Aynı araştırma raporuna göre; ay boyunca en çok konuşulan bir diğer parti ise CHP oldu. CHP, hazırladığı türban raporu ve 29 Ekim resepsiyonu tartışmaları ile gündeme gelirken; Kemal Kılıçdaroğlu'nun açıklamaları da büyük yansıma sağladı. 567 saate yakın süre ekranlarda görünen siyasi parti, ay boyunca toplam 48 bin 457 haberde yer aldı. .

Verilere göre, ayın en çok ilgi gören diğer siyasi partileri, 19 bin 173 haberle MHP, 14 bin 345 haberle BDP ve 9 bin 449 haberle SP oldular.

**AYIN EN ÇOK KONUŞULAN SİYASİ PARTİLERİ****No****Adı****Ekim****Eylül****Artış Yüzdesi (%)**

1

AKP

48.492

60.211

-19

2

CHP

48.457

53.829

-10

3

MHP

19.173

25.789

-26

4

BDP

14.345

23.105

-38

5

SP

9.449

7.314

29

MTM Medya Takip Merkezi'nin, Ekim ayında 2 bine yakın gazete, dergi, TV kanalı ve haber sitesinde

## **ERDOĞAN BASININ YAKIN MARKAJINDA...**

MTM'nin araştırma raporuna göre; Ekim ayının en çok konuşulan siyasetçisi, önceki aylarda olduğu gibi Recep Tayyip Erdoğan oldu. Erdoğan geçtiğimiz ay, tek tip askerlik konusunda alacağı tutum ile tüm basın dikkatlerini üzerine toplarken, ay boyunca toplam 48 bin 783 haberde yer aldı. Basının yakın markajına giren diğer konular arasında, Erdoğan'ın emekli maaşı zammı açıklamaları, seçim tarihinin Haziran ayının ilk haftasında olacağını bildirmesi ve türban konusuna dair söylemleri oldu. Erdoğan'ın ekranlarda kalma süresi ise 468 saate yakındı.

**KILIÇDAROĞLU'NDAN SERT ÇIKIŞ...**

Aynı araştırma verilerine göre; ayın en çok konuşulan ikinci siyasetçi ise Kemal Kılıçdaroğlu oldu. Kılıçdaroğlu 29 Ekim resepsiyonuna katılmamasıyla basının yakın markajına girdi. Siyasi lider, Abant kampında milletvekilleri ile bir araya gelmesi, Başbakan ile polemikleri ve türban sorunu hakkında rapor hazırlaması konularıyla ay boyunca toplam 22 bin 575 yazıda yer aldı. CHP liderine TV ekranlarının ayırdığı süre ise 262 saati aştı.

**AYIN EN ÇOK KONUŞULAN SİYASETÇİLERİ****No****Adı****Ekim****Eylül****Artış Yüzdesi (%)**



1

Recep Tayyip Erdoğan

48.783

57.145

-15

2

Kemal Kılıçdaroğlu

22.575

30.174

-25

3

Abdullah Gül

21.109

17.142

23

4

Devlet Bahçeli

6.362

9.652

-34

5

Ahmet Davutođlu

6.275

5.493

14

MTM Medya Takip Merkezi'nin, Ekim ayında 2 bine yakın gazete, dergi, TV kanalı ve haber sitesinde y

## **EKONOMİ GÜNDEMİ**

MTM Medya Takip Merkezi'nin, düzenli olarak hazırladığı medya raporunun Ekim ayı sonuçlarına göre; geçtiğimiz ay ekonomi dünyasının gündeminde “ihracat” vardı. İhracat oranında artış haberleri, geçtiğimiz ay ekonomi medyasında 17 bin 986 kez yansıma sağladı.

## **TÜRK HAVA YOLLARI LİDERLİĞİNİ SÜRDÜRÜYOR...**

MTM'nin "ayın ekonomi gündemi" raporunun sonuçlarına göre Türk Hava Yolları, geçtiğimiz ay olduğu gibi zirvedeki yerini korudu. THY ay boyunca, genel müdürü Temel Kotil'in yaptığı açıklamalar, büyüme hedefleri ve dünyanın en büyük uçağını filosuna eklemesi haberleriyle medyada sıkça yansıma sağladı. THY'nin Dünya Seyahat Ödülleri'nde (World Travel Awards) "Avrupa'nın Lider Havayolu Şirketi" seçilmesi de dikkat çeken bir diğer konu başlığıydı. Bir önceki aya oranla haber sayısı yüzde 38 artan THY, ay boyunca 7 bin 287 haberde yer aldı.

## **TÜRK TELEKOM İKİNCİ...**

Aynı araştırma sonuçlarına göre; medyada en çok yansıma sağlayan ikinci firma, Türk Telekom oldu. Türk Telekom ay boyunca, Invitel International'ı satın almasına ilişkin işlemlerin tamamlanması ve net karını yükseltmesi konularıyla sıkça yansıma sağladı. Eylül ayına oranla haberlerinde yüzde 17 artış yaşanan Türk Telekom, ay boyunca basında 5 bin 913 kez görünüm sağladı.

## **AYIN DİKKAT ÇEKEN DİĞER GELİŞMELERİ;**

Sabancı Holding Yönetim Kurulu Başkanı Güler Sabancı, Fortune dergisi tarafından her yıl hazırlanan "Dünyanın En Güçlü 50 İşkadını" (50 Most Powerful Women In Business) listesinde, geçen yıla göre bir sıra daha yükselerek yedinci sırada yer aldı.

Dünyanın en büyük gaz motorlu elektrik santrali olma özelliğini taşıyan İzmir Aliğa Çakmaktepe Enerji Santrali hizmete girdi.

Yapı Kredi, The American Society for Training and Development tarafından verilen, eğitim ve gelişim alanında dünyanın en prestijli ödülllerinden biri olan ASTD BEST 2010 ödülüne layık görüldü.

New York Valiliği ve İstanbul Ticaret Odası (İTO), başta New York eyaleti ve İstanbul olmak üzere, ABD ve Türkiye arasındaki ticaret ve yatırım ilişkilerini artırmak için bir araya geldi.

Ortaklık kapsamında İTO, New York Valiliği'nin Yatırım ve Ticaret Geliştirme Ofisi'ne İstanbul Dünya Ticaret Merkezi'nde ev sahipliği yapacak.

ABD'li dev yatırım şirketi Cushman & Wakefield'in raporuna göre İstanbul, Avrupa'nın 26. en iyi iş merkezi seçildi.

Turkcell Genel Müdürü Süreyya Ciliv, telekom sektöründeki en güçlü 100 ismin yer aldığı Global Telecoms Business (GTB) Power100 2010 listesine girdi.

İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi, İstanbul Deniz Otobüsleri A.Ş (İDO) ve İstanbul Gaz Dağıtım A.Ş (İGDAŞ) hisselerinin blok satış yöntemiyle özelleştirilmesini oy çokluğuyla kabul etti.

Turkcell, bu yıl 17'ncisi düzenlenen Golden Drum Uluslararası Reklam ve PR Festivali'nde 3 ayrı kategoride birincilik elde etti. Turkcell kurumsal iletişim Bölümü "En iyi Kurumsal PR" ve "En iyi PR Ekibi" ödüllerine, Etkinlik Organizasyon Bölümü de "En iyi PR Etkinliği" ödülüne layık görüldü.

## **MAGAZİN GÜNDEMİ**

Medya Takip Merkezi'nin (MTM), magazin ve eğlence dünyasının en popüler isimlerini belirlediği aylık medya araştırması sonuçlandı. Ekim ayı raporunun sonuçlarına göre, "en medyatik ünlüler" listesinde bu ay çarpıcı iniş-çıkışlar var...

MTM 'nin, gazete, dergi, TV kanalı ve haber sitelerinde yayınlanan her haberi tek tek inceleyerek oluşturduğu "Türkiye'nin en medyatik ünlüleri" araştırmasının Ekim ayı sonuçları açıklandı. Buna göre, bu ayın en çok konuşulan ismi, Ezel dizisindeki konuk oyunculuğu ile tüm dikkatleri üzerine çekerek sürpriz bir çıkış yakalayan Kıvanç Tatlıtuğ oldu.

Yıllardır Türkiye'nin en popüler isimleri listesinde üst sıralarda yer alan İbrahim Tatlıses'in listeye hiç girememesi, Sezen Aksu ve Hülya Avşar'ın reytinginde ise önemli bir düşüş olması, araştırmanın öne çıkan detayları arasında kayda geçti.

### **AYIN EN POPÜLER İSMİ: KIVANÇ TATLITUĞ**

Aşk-ı Memnu dizisiyle ününe ün katan Kıvanç Tatlıtuğ, Ezel dizisinin Ekim ayındaki bölümlerine konuk oyuncu olması dolayısıyla, medyanın yakın ilgisiyle karşılaştı. Türkiye'nin en beğenilen iki erkeği Kıvanç Tatlıtuğ ve Kenan İmirzalıoğlu'nu bir araya getiren dizi, medyada ve köşe yazarları arasında "reyting için her yol mübah midir?" tartışmasını da alevlendirdi. Medyanın yakın takibinde olan Tatlıtuğ, Beren Saat ile katıldığı bir eğlencede samimi görüntüler vermesiyle de sıkça konuşuldu. Son dönemlerin en popüler yüzlerinden biri olan yakışıklı oyuncu, Ekim ayında gazete, dergi, TV kanalı ve haber sitelerinde toplam 1.461 haberde yansıma bularak, "en medyatik ünlüler" listesinde zirveye yerleşti.

### **GÜLBEN ERGEN BU KEZ SOSYAL SORUMLULUK PROJESİ İLE GÜNDEMDE...**

MTM'nin aynı araştırma raporuna göre; Ekim ayının en çok konuşulan ikinci ünlü ismi Gülben Ergen oldu. Ünlü sanatçının önderliğinde hayata geçen "Çocuklar Gülsün Diye" kampanyası ve bu kapsamda yapılan okul açılışları, magazin basının ilgi odağı oldu. Ünlü sanatçı, Cumhuriyet Bayramı Resepsiyonu'na katılamamasıyla da dikkatleri üzerine çekti.

Ay boyunca medyada bin 295 haber ile yer alan Ergen'e olan ilgi, önceki aya oranla iki katın üzerinde artış gösterdi.

Ayın en çok konuşulan üçüncü ismi ise, "Fatmagül'ün Suçu Ne?" adlı dizide canlandırdığı karakterle mercek altına alınan Beren Saat oldu. Sevgilisinden ayrıldığına ilişkin haberlerle de

dikkatleri üzerine çeken güzel oyuncu, ay boyunca 1. 223 habere konu edildi.

## **SEZEN AKSU'YA İLGİ DÜŞTÜ...**

MTM'nin yaptığı aynı araştırma raporuna göre; sağlık sorunu ile gündeme gelen ve sevenlerini korkutan ünlü sanatçı Sezen Aksu, geçtiğimiz ayın en çok konuşulan dördüncü ismi oldu. Sevilen sanatçının haber sayısında yüzde 62 oranında düşüş yaşanması ise, ayın dikkat çeken magazin gelişmesiydi.

## **“EN MEDYATİK ÜNLÜLER” LİSTESİNDE SÜRPRİZ BİR İSİM: MÜJDAT GEZEN**

Eğlence ve sanat dünyasının en popüler isimlerinin belirlendiği araştırmanın sonucuna göre, sürpriz bir yükseliş göstererek “Top 10” listesine yerleşen Müjdat Gezen, listenin yeni isimlerinden oldu. 47. Antalya Altın Portakal Film Festivali'nde ödül alması, Muzurevi tiyatro oyununun Müjdat Gezen Tiyatrosu'nda sahnelenmesi ve Deniz Baykal'ın, Müjdat Gezen Sanat Merkezi'nde yer alan Atatürk heykeli açılışına katılması, ünlü sanatçıya olan ilgiyi arttıran önemli konu başlıklarıydı. Haber sayısında yüzde 97'ye yakın artış yaşanan Müjdat Gezen, ay boyunca 813 haber ve yazıda yer aldı.

### **ŞOV DÜNYASININ EN ÇOK KONUŞULAN İSİMLERİ**

**No**

**Adı**

**Ekim**

**Eylül**

**Artış Yüzdesi**

1

Kıvanç Tatlıtuğ

1.461

1.657

-12

2

Gülben Ergen



1.295

590

119

3

Beren Saat

1.223

1.535

-20

4

Sezen Aksu

1.201

3.130

-62

5

Cem Yılmaz

1.052

764

38

6

Hülya Avşar

961

1.184

-19

7

Ajda Pekkan

909

1.435

-37

8

Necati Şaşmaz

909

968

-6

9

Müjdat Gezen

813

412

97

10

Fazıl Say

786

1.307

-40

MTM Medya Takip Merkezi'nin, Ekim ayında 2 bine yakın gazete, dergi, TV kanalı ve haber sitesinde

## **SPOR GÜNDEMİ**

Medya Takip Merkezi'nin (MTM), her ay düzenli olarak hazırladığı "ayın spor gündemi" raporuna göre; geçtiğimiz ay spor camiasında en çok konuşulan konular belirlendi.

### **"HAGİ" GALATASARAY'A YARADI...**

Medya Takip Merkezi'nin (MTM) raporuna göre, uzun zamandır en medyatik spor listesinin alt sıralarında olan Galatasaray, Ekim ayında yeniden zirveye yerleşti. Galatasaray ay boyunca, Frank Rijkaard'ın ayrılık haberleriyle sıkça görünüm sağladı. Galatasaray, Rijkaard'ın yerine Fatih Terim'in getirileceği haberleri ile çalkalanırken, Terim'in teknik direktörlük teklifini reddetmesi ve ardından yerine Georghe Hagi'nin getirilmesi, ay boyunca spor basınının nabzını tuttu. Medyatik takım, yapımı süren Türk Telekom Arena'nın kuzey tribünü isim hakkı anlaşmasını Pegasus Hava Yolları'yla yapması dolayısıyla da, ay boyunca adından söz ettirdi. Bir önceki aya oranla haber sayısı yüzde 53 gibi önemli bir artış gösteren Galatasaray, toplam 35 bin 713 haberde kamuoyuna ulaştı. Galatasaray'ın ekranlarda kalma süresi 180 saati aşındı.

### **FENERBAHÇE'NİN LİDERLİĞİ SONA ERDİ...**

MTM'nin aynı araştırma raporuna göre; uzun zamandır zirvede görmeye alıştığımız Fenerbahçe, bu ay bir sıra gerileyerek en medyatik ikinci takım oldu. Kadıköy'de Galatasaray'ı ağırlaması ve Galatasaray karşısında 11 yıldır süregelen galibiyet serisinin sona ermesi ile de Fenerbahçe, spor basınının yakın markajına girdi. Fenerbahçe ay boyunca toplamda 35 bin 132 habere konu edildi. Sarı lacivertli takımın, ekranlarda kalma süresi ise 148 saati aşkın oldu.

### **ARDA TURAN, YENİDEN ZİRVEYE DÖNDÜ...**

Medya Takip Merkezi'nin, Türkiye'nin en popüler futbolcularını belirlediği araştırmanın Ekim ayı sonucuna göre; en popüler futbolcu, aylar sonra yeniden zirveye yerleşen Arda Turan oldu. (A) Milli Futbol Takımı'nın Almanya kampında, kasiğında yaşadığı sakatlık nedeniyle ameliyat olan Turan, spor camiasının yakın markajındaydı. Erman Toroğlu'nun, Arda'nın sakatlığının seksten kaynaklandığını iddia etmesi ise başarılı oyuncuya ilgiyi kat be kat arttırdı. Önceki aya göre haberlerinde yüzde 24 oranında artış olan Arda Turan, ay boyunca 7 bin 423 habere konu edildi.

### **QURESMA'NIN POPÜLERİTESİ DÜŞTÜ...**

MTM'nin aynı araştırma raporuna göre; Türkiye'de oynamaya başladığı günden beri zirvede görmeye alışık olduğumuz Quresma, en medyatik futbolcular listesinde ikinci sırada yer aldı. Quresma'nın UEFA Avrupa Ligi'nde Rapid Wien maçında sakatlanması nedeniyle sahalardan dört hafta uzak kalması, sevenlerini üzdü. Popüler oyuncu Quresma hakkında, ay boyunca 5 bin 915 haber yapıldı.

## **ŞENTÜRK'E İLGI YÜZDE 90 ARTTI...**

Fenerbahçe'nin nöbetçi golcüsü Semih Şentürk, sahaya sürülen ilk onbirde yer alamaması ve çoğu maçta yedek kulübesinde oturması ile ay boyunca spor basınına sıkça konu oldu. Ancak Niang'ın yaşadığı sakatlığın ardından, Semih'e fırsat doğması, medyatik oyuncuya ilgiyi arttırdı. Haberlerinde yüzde 90 oranında artış yaşanan Şentürk, ay boyunca 3 bin 347 habere konu edildi.

### **SPOR GÜNDEMİNDE ÖNE ÇIKAN DİĞER BAŞLIKLAR;**

Uluslararası Futbol Tarihi ve İstatistikleri Federasyonu'nun (IFFHS) eylül ayı "Dünyanın En İyi Futbol Takımları" değerlendirmesinde Beşiktaş, önemli bir yükseliş göstererek 26. sırada yer aldı.

Haliç'te gerçekleştirilen Dünya Offshore Şampiyonası'nda 2010 sezonunun 15. ayak yarışını 'GSYİAD Galatasaray' teknesi kazandı. Yarışta '2 YKM Sport' ikinci, 'Beşiktaş 1903' ekibi ise üçüncü sırayı aldı.

Milli motosikletçi Kenan Sofuoğlu, Dünya Supersport Şampiyonası'nda 2010 sezonunu genel klasmanda zirvede tamamlayarak dünya şampiyonu oldu.

Plaj voleybolunda, Uluslararası Voleybol Federasyonları Birliği (FIVB) Chennai Challenger Turnuvası'nda, Selçuk Şekerci-Volkan Göğtepe ikilisinden oluşan milli takım, 2. oldu.

Cumhurbaşkanlığı Kupası'nı daha önce 8 kez kazanarak, kupayı en fazla müzesine götüren takım olan Efes Pilsen, kupa sayısını 9'a çıkardı.

Formula 1 Başkanı Bernie Ecclestone ile Rus yetkililerin, bu ülkeyi Grand Prix ayaklarına dahil

eden proje üzerinde uzlaşmaya vardıkları ve ilgili anlaşmanın, pistin inşa edileceği Soçi kentinde imzalandığı açıklandı.

32. Kıtalararası İstanbul Avrasya Maratonu kapsamında yapılan halk koşusu, büyük bir katılımıla gerçekleşti.